
ZARZĄDZENIE NR 105/2021 

STAROSTY  POZNAŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 
 

w sprawie: wyznaczenia pracowników  Starostwa Powiatowego w Poznaniu  

do wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 Ustawy o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 869)  

i art. 2071 § 1 pkt 3 lit. b i § 2 oraz art. 2091 § 1 pkt. 2 lit. b Kodeksu Pracy (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze 

zm.) i § 72 pkt 2 lit b Uchwały Nr 896/2019 Zarządu Powiatu w Poznaniu z 10 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poznaniu, zarządzam co następuje: 

  

§ 1. 1. Wyznacza się spośród zatrudnionych pracowników w Starostwie Powiatowym w Poznaniu osoby do 

wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników w razie zaistnienia 

zagrożenia na terenie budynków Starostwa Powiatowego w Poznaniu przy ul. Jackowskiego 18  

i ul. Słowackiego 8 oraz w filiach Wydziału Komunikacji i Transportu: 

1) wykaz pracowników wyznaczonych do wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów, 

określa załącznik nr 1 do Zarządzenia, 

2) wykaz pracowników wyznaczonych do wykonywania działań w zakresie ewakuacji, określa załącznik 

nr 2 do Zarządzenia, 

3) wykaz pracowników wyznaczonych do wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów  

i ewakuacji w filiach Wydziału Komunikacji i Transportu określa załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

2. Do zadań pracowników wyznaczonych do wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów  

i ewakuacji należy: 

1) wykonywanie działań w zakresie zwalczania pożarów i innych miejscowych zagrożeń oraz 

przeprowadzanie ewakuacji pracowników i innych osób przebywających na terenie Starostwa  

w sytuacji wystąpienia zagrożenia, 

2) stosowanie jednolitych procedur postępowania na wypadek pożaru i innego miejscowego 

zagrożenia określonych w obowiązujących w instrukcjach bezpieczeństwa pożarowego, 

3) reagowanie w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości w zakresie zagrożeń 

pożarowych bądź zastawiania dróg ewakuacyjnych na terenie Starostwa. 

§ 2. Samodzielne stanowisko ds. Ppoż. odpowiada za aktualizację osób wyznaczonych do wykonywania 

działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Samodzielnemu Stanowisku ds. Ppoż. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia NR 105/2021 

Starosty Poznańskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: wyznaczenia pracowników  Starostwa Powiatowego w Poznaniu  

do wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników. 

 

  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 Ustawy o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 869) i art. 

2071 § 1 pkt 3 lit. b i § 2 oraz art. 2091 § 1 pkt. 2 lit. b Kodeksu Pracy (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.)  

i § 72 pkt 2 lit b Uchwały Nr 896/2019 Zarządu Powiatu w Poznaniu z 10 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poznaniu zachodzi konieczność 

zapewnienia reakcji na zagrożenia pożarowe i wykonywania działań w zakresie ewakuacji w Starostwie 

Powiatowym w Poznaniu poprzez wyznaczenie pracowników do wykonywania ww. zadań na terenie 

budynków Starostwa Powiatowego w Poznaniu przy ul. Jackowskiego 18 i ul. Słowackiego 8 oraz w filiach 

Wydziału Komunikacji i Transportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


